
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

02/02/2017

Approvazione Regolamento Premio di poesia Lùvula ti canto   2017 e creazione pagina
ufficiale di Facebook.

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

DUE FEBBRAIO 11:00

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

9

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

NRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 9 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 4



PREMESSO 

CHE questa Giunta Municipale, con atto n. 56  in data 21/12/2016,  ha approvato  su  prozetu de poesia e de
mazines pro Lùgula e sa Sardigna  Lùgula ti canto 2017,  presentato dalla bibliotecaria comunale in data
22.11.2016 e registrato al protocollo generale col  n. 5069;

CHE fra le iniziative del progetto è compresa la quinta edizione (anno 2017)  del Premio di poesia omonimo , che
ha la finalità  di  promuovere l'immagine del paese  e la lingua sarda;

CHE le iniziative del Progetto devono essere opportunamente pubblicizzate per favorire la partecipazione,  per cui
appare conveniente, oltre che opportuno, ricorrere ai canali social e, in particolare, anche a  una pagina ufficiale
di Facebook;

CHE la Biblioteca Comunale ha già una pagina ufficiale  in cui, fra le altre cose, vengono promossi il patrimonio e 
le attività;

CONSIDERATO

CHE bisogna dotare di un regolamento  il Premio di poesia    Lùvula ti canto 2017;

CHE appaiono  opportune le indicazioni per la sua stesura contenute nel  progetto già approvato;

 CHE occorre altresì pubblicizzare le iniziative del Progetto anche creando una pagina ufficiale dedicata nel canale
sociale di Facebook;

PRESO ATTO

CHE  dall'ufficio coinvolto  è stato predisposto un adeguato e puntuale  bando-regolamento in sardo e in italiano;

CHE le regole contenute dovranno essere osservate dai poeti concorrenti e applicate dagli uffici del Comune
preposti, nonché dalla Segreteria del Premio e dalla giuria che saranno nominati con altro atto;

VISTI i l  progetto di Poesia e immagini  Lùvula ti canto 2017, allegato all'atto  G.M. n.  56  in data 21/12/2016,  i l
bando-regolamento  del Premio nelle stesure in sardo e in italiano e la necessità di promuovere le iniziative anche
con una pagina ufficiale dedicata di Facebook; 

PRESA VISIONE del redigendo bilancio di previsione del 2017;

RITENUTO di dover  approvare il bando-regolamento  del Premio e di autorizzare la creazione di una pagina
ufficiale di Facebook; 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 9 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 4



ACQUISITI i  pareri ex art. 49, 1° comma, d. lgs 267/00, che, espressi in premessa, ne fanno parte integrante e
sostanziale;

A VOTAZIONE UNANIME espressa nei modi di legge;

 

D E L I B E R A

- di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale;

- di approvare e adottare, come approva e adotta,   il bando-regolamento  del Premio nella doppia
versione in lingua sarda e italiana;  

- di autorizzare la creazione di una pagina ufficiale, nel canale sociale di Facebook, dedicata alle
iniziative del progetto Lùvula ti canto per l'anno 2017, e per quelli successivi, per  pubblicizzarle
adeguatamente;

- di demandare agli uffici  preposti, nonché alla segreteria del Premio e alla giuria che sarà nominata, il
compito di applicare il regolamento approvato;

- di dare atto che nel redigendo bilancio di previsione del 2017 è  prevista la somma necessaria  per
l'iniziativa del Premio Lùvula ti canto 2017 .

- di rendere questo atto deliberativo  immediatamente eseguibile.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 9 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

21/02/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 08/03/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.02/02/2017 9

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 9 del 02/02/2017 - Pagina 4 di 4




